
Vážení rodiče, milé děti, 

zápis do přípravné třídy naší školy máte za sebou a nás těší, že se od nového školního roku budeme potkávat 

společně na Jedničce. Naším společným cílem je, aby se během nového školního roku stal z Vašeho dítěte opravdový 

školák a jeho následný vstup do první třídy byl co nejpohodovější.   

Ve škole se společně poprvé sejdeme v pondělí 2. září. Školní družina je v provozu v čase 6:00 – 16:30, můžete 

ji tedy využít hned první školní den v plném rozsahu (doporučujeme dopředu zajistit oběd). Druhá možnost je přijít 

pouze na úvodní část dne, tj. oficiální zahájení proběhne ve třídě v 7:30 hodin (označená třída nad školní jídelnou). Zde 

se seznámíme s novou paní učitelkou i dalšími potřebnými informacemi. Po asi hodinovém společném setkání buď 

odcházíte se svými dětmi domů nebo děti využijí školní družinu. Od úterý se pak pojede dle běžného školního režimu.  

 Každé dítě bude pro svůj pobyt ve škole potřebovat batoh (aktovku zvažte, jestli není zbytečně veliká a děti 
budou domů nosit pouze složky s pracovními listy a pouzdro). Uvádíme dále seznam věcí, které své ratolesti pořiďte: 
 

• pouzdro na psací potřeby 

• láhev na pití 

• 2x trojhranná tužka 

• Nůžky, strouhátko 

• Trojhranné pastelky 12 barev 

• Fixy 12 barev 

• Voskovky 

• Vodové barvy 

• Štětec plochý a kulatý 

• Prstové barvy 6ks 

• Hadřík a PVC ubrus 

• Kelímek na vodu 

• 2x lepidlo v tubě 

• 2x sešit velikosti A5 s linkami 

• Sada barevných papírů 

• Pytlík na papuče + papuče do školy + tenisky do tělocvičny 

• Tepláková souprava, triko, kraťasy na převlečení do tělocvičny / ven 

• Box papírových kapesníčků 
 

Všechny věci dětem podepište. Pracovní pomůcky si děti budou nechávat ve škole v označených vacích nebo 
taškách. Na začátku školního roku pak vybereme 500,- K do třídního fondu, který bude používaný k dalšímu 
vzdělávání (výtvarná, pracovní výchova, pracovní listy, výukové programy)  

 
 
Školní družina 

 Školní družina je organizovaná jako volnočasová aktivita před vyučováním a odpoledne. Ranní družina je 

v provozu od 6:00 do 7:45. Probíhají zde společenské a smyslové hry, individuální četba, raníček, rekreační činnosti, 

hry v tělocvičně (není potřeba být přihlášen na pravidelný pobyt, přijde, komu se to hodí). 

 Program odpolední družiny: 

• 11:40 – 11:50 příchod do ŠD, hygiena, příprava na oběd 

• 11:50 – 12:10 oběd 

• 12:15 – 12:30 relaxační aktivity 

• 12:30 – 13:30 zájmové činnosti 

• 13:30 – 14:30 pobyt venku (hřiště nebo park) 

• 14:30 – 16:30 (17:00 v případě zájmu rodičů) kroužky ŠD, individuální hry, 

 

 



Na pobyt venku se děti převlékají. Prosíme o podepsané oblečení na ven v plátěné tašce (také podepsaná).  

Pro zajištění pitného režimu vybíráme 25,- Kč k zakoupení sirupu. Dětem děláme pití do jejich vlastních lahví. 

Způsob vyzvedávání a uvolňování dětí ze školní družiny 

• Vyzvednutí dítěte pouze na základě uvedené osoby v zápisovém lístku (přihláška v září) 

• Vyzvedávání dítěte jinou osobou jen s písemným souhlasem zákonného zástupce dítěte 

• Dítě může odejít ze školní družiny samo pokud: 

o Jde o pravidelné odchody zapsané v zápisovém lístku 

o Bude mít u sebe lístek podepsaný zákonným zástupcem (datum a čas odchodu) 

Dítě nemůže být z družiny uvolněno na základě telefonického hovoru! 

Doporučujeme si předem zorganizovat každodenní vyzvedávání dítěte a tím si ujasnit pravidelné odchody ze ŠD (dítě 

není smutné, že odchází dřív, později, při rozehranné hře apod.) 

Určené časy k vyzvedávání dětí ze ŠD: 

12:10 (po obědě) 

13:30 – 16:30 volné vyzvedání 

Prosíme, abyste své děti nevyzvedávali v hlavní zájmové činnosti v době 12:15 - 13:30 

Výše úplaty za ŠD je určena zřizovatelem a bude známa na začátku nového školního roku (zřejmě 300,- Kč/měsíc). 

Platí se převodem na účet školy za každou část roku zvlášť (upřesníme v září). 

Kontakty do ŠD: 724 379 333; druzinaspk@seznam.cz; zástupkyně ředitele pro školní družinu: Soňa Kozáková 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:druzinaspk@seznam.cz


Školní stravování 

 Naše škola poskytuje školní stavování formou dopoledních svačin a obědů. Každý strávník má zřízené inkaso, 

kterým se strhává platba dle skutečně odebrané stravy. Stravu si rodiče i žáci sami odhlašují a odebírají si ji 

prostřednictvím zakoupeného čipu.  

 K odebírání stravy prosím zařiďte: 

• Vyplňte přihlášku a buď osobně nebo mailem (jidelna@1zsspk.cz) předejte vedoucí školní jídelny, ideálně do 

30. 6. 2024 

• Zřiďte si svolení s inkasem ve své bance (internetovém bankovnictví), a to od 1. 8. 2024 (platba je stržena 

vždy měsíc dopředu; nejdříve záloha a pak vždy dle skutečně odebrané stravy). Limit inkasa nastavte na 

1 500,- Kč. Číslo inkasního účtu: 131-1646200217/0100 (Komerční banka). 

• V termínu od 26. 8. si v kanceláři školní jídelny (zadní dveře na rampě, která je umístěna za bránou vpravo od 

hlavního vstupu do školy) si zakoupíte bezkontaktní čip (130,- Kč), kterým se žáci stravu odebírají. 

Na základě přihlášky mailem obdržíte přístupové údaje do systému přihlašování a odhlašování stravy. Strava na 

následující den se přihlašuje / odhlašuje vždy do 14ti hodin dne předcházejícího. Při náhlém onemocnění lze 

dotovanou stravu první den vyzvednout, při dalších dnech je účtována za plnou cenu (pokud není odhlášená).  

Cena stravy v současné době: oběd: 27,- Kč (dotovaná cena přípravné třídy); 74,- Kč (plná cena např. v době 

prázdnin nebo když žák nemá odhlášenou stravu v době nemoci); dopolední svačinka: 18,- Kč. Je možné, že se 

v závislosti na vývoji cen může současná výše ceny lehce změnit.  

 Více informací Vám vždy ráda podá vedoucí školní jídelny na výše uvedeném mailu nebo tel. č.: 725 059 430 

 

 

------------------------------------------------odstřihnout a odevzdat nebo poslat mailem----------------------------------------------- 

 

Přihláška ke stravování 

Jméno a příjmení strávníka: 

Datum narození:      třída: 

e-mail na zákonného zástupce: 

telefon na zákonného zástupce: 

číslo účtu plátce:     kód banky: 

Požadavek k přihlášení stravy (zakroužkujte možnost): 

   oběd     ano  ne 

   dopolední svačina  ano  ne 

 

V Šumperku dne:     podpis zákonného zástupce: 

 

Závěrem mi dovolte popřát Vám příjemné jarní dny a fajn pocit z každodenních drobných radostí s Vašimi dětmi. 

Za celý tým zaměstnanců Jedničky  

Mgr. Jakub Dolníček, ředitel školy 

mailto:jidelna@1zsspk.cz

